



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

wtorek, 12 lutego 2013

30/13

AKTUALNOŚCI:

JAK NIE SMOG, TO HAŁAS

Hałas drogowy to kolejny po smogu spory problem dla mieszkańców Krakowa. I tak jak zanieczyszczonym powietrzem, tak również tym tematem postanowili się zająć krakowscy radni. Na Komisji Infrastruktury wysłuchali informacji Prezydenta Miasta Krakowa o wpływie komunikacji na klimat akustyczny Krakowa.

Sprawę referowała Ewa Olszowska-Dej - Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska, której prezentacja „Mapa akustyczna Miasta Krakowa wraz z programem ochrony środowiska przed hałasem dla Miasta Krakowa”, wzbudziła spore zainteresowanie wśród członków komisji.

Ewa Olszowska-Dej scharakteryzowała hałas w Krakowie, opowiedziała radnym, co jest podstawowym źródłem informacji o poziomie zagrożenia hałasem, mówiła o dotychczasowych rozporządzeniach zmieniających poziom dopuszczalnego hałasu, a także o „Programie ochrony środowiska przed hałasem dla Miasta Krakowa”, który został przyjęty uchwałą NR LXXXIII/1093/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 października 2009 r.

Poinformowała również, że program, którego założenia kończą się w obecnym roku, będzie przedłużony o kolejne lata – do 2018 roku. Przygotowano już całą listę celów do zrealizowania w kolejnych pięciu latach, a projekt programu wraz z prezentacją zostanie przedstawiony Prezydentowi Miasta Krakowa oraz komisjom Rady Miasta Krakowa do 15 września 2013 r.

Oprócz wysłuchania informacji o hałasie, komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zwolnienia Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie z obowiązku wpłaty nadwyżek środków obrotowych do budżetu Gminy Miejskiej Kraków.

STREWORKING I PRZEDSTAWICIELE W BRACTWIE

Radni z Komisji Rodziny i Polityki Społecznej wysłuchali informacji przedstawionej przez Jacka Kowalczyka – Zastępcę Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej na temat realizowanego przez MOPS programu aktywności lokalnej skierowanego do ludzi młodych – specjalistycznej pomocy socjalnej na ulicy (streetwork).

Celem programu aktywności lokalnej jest integracja i aktywizacja społeczności lokalnej, a przede wszystkim dotarcie do osób, które ze względu na sytuację w jakiej się znalazły, wymagają specjalistycznego wsparcia, w tym dostępu do informacji dotyczącej oferty pomocowej. Realizacja programu ma służyć przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu oraz włączeniu mieszkańców w przedsięwzięcia i inicjatywy zmierzające do zmiany, poprawy ich sytuacji. Metoda streetwork polega na działaniu w środowisku potencjalnych klientów, najczęściej w przestrzeni publicznej, wokół której koncentruje się ich życie osobiste. Podstawową formą streetworkingu jest kontakt indywidualny, rozmowa, wsparcie, poradnictwo, uzupełniony ofertami pomocy uwzględniającymi konkretne, uprzednio zidentyfikowane potrzeby poszczególnych odbiorców. Streetworkerzy udzielają informacji dotyczących możliwości udziału w warsztatach i szkoleniach dla młodzieży, oferują różne formy wsparcia. MOPS wykorzystuje metodę Streetwork w pracy socjalnej od 2006 r.

Poza ww. informacją Komisja pozytywnie zaopiniowała dwa projekty uchwał w sprawie założenia Młodzieżowych Ośrodków Socjoterapii nr 1 i nr 2 w Krakowie oraz wskazała dwóch przedstawicieli do udziału w pracy Komisji Bractwa Filantropii.

JAK ZWYKLE O PLANACH

Posiedzenie Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska poświęcone było opiniowaniu projektów uchwał Rady Miasta Krakowa, które będą rozpatrywane na najbliższej sesji Rady Miasta.

Komisja m.in. pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie: uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Cystersów" oraz uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Piastowska" .

ZBUDUJĄ BUDKI LĘGOWE

13 lutego (środa) o godz. 12 (w przerwie sesji RMK) w Holu Kamiennym UMK przy Placu Wszystkich Świętych 3-4 Asocjacja Promotorów RP organizuje zajęcia praktyczno-techniczne dla radnych.

Przy wsparciu pracowników Leroy Merlin radni zmontują 20 budek lęgowych dla wróbli i sikorek. Za kilka tygodni nowe domki dla ptaków zawisną na starych drzewach w nowym parku na woli Duchackiej. Twórcom budek lęgowych przygrywał będzie zespół ludowy „Mogilanie”.

SZKOŁA I RODZINA – JAK ZGODNIE WSPÓŁPRACOWAĆ?

Przewodniczący Rady Miasta Bogusław Kośmider objął honorowym patronatem konferencję z cyklu Dialogi Profilaktyczne pt. „Rodzice w szkole, szkoła w rodzinie”, organizowanej przez Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie.

14 lutego o godz. 9, w Sali Obrad Urzędu Miasta Krakowa odbędzie się sesja wykładowa, natomiast 15 lutego od godz. 9 w siedzibie Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie zostaną przeprowadzone zajęcia warsztatowe.

Konferencja ma na celu rozważenie ważnej dla społeczności lokalnej kwestii obustronnej współpracy rodziców i szkoły. Tematyka obejmie zasady pracy systemowej we współpracy, trudności i korzyści wynikające ze współpracy rodziców ze szkołą, prawa i obowiązki rodziców względem szkoły, motywowanie do współpracy szkoły z rodzicami i opiekunami uczniów, gdzie zaczynają się granice działań profilaktycznych i kto powinien rozmawiać z

uczniami na trudne tematy oraz modele współpracy rodziców ze szkołami w krajach europejskich. Konferencja jest skierowana do grup zawodowych: nauczycieli, pedagogów szkolnych i wychowawców, psychologów oraz kuratorów sądowych.

O PLANACH, NAZWIE ULICY I ROWERACH

13 lutego (środa) o godz. 10 rozpocznie się 66. sesja Rady Miasta Krakowa. W porządku obrad znalazł się m.in. projekt uchwały dotyczący uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Cystersów”.

Radni zadecydują też o losie uchwały będącej projektem grupy radnych, a dotyczącej ustalenia kierunków działania dla prezydenta polegających na corocznym zabezpieczeniu środków finansowych w budżecie miasta w wysokości 0,3% na rozwój infrastruktury rowerowej. Radni zadecydują też czy część ulicy komuny Paryskiej w Dzielnicy VIII otrzyma imię biskupa Albina Małysiaka.

Radni podczas pierwszych czytań dyskutować też będą o założeniu dwóch Młodzieżowych Ośrodków Socjoterapii: przy ul. Górka Narodowa 116 i przy ul. Lubomirskiego 21. Pod obrady rady trafi też pakiet uchwał dotyczących wyrażenia zgody na sprzedaż lokali i nieruchomości będących własnością gminy.

Aktualny porządek obrad:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad

SZKOLNICTWO WYŻSZE TEŻ POTRZEBUJE PROMOCJI

Jednym z zadań Komisji Rozwoju i Innowacji jest współpraca z uczelniami. Ostatnie posiedzenie było niemal w całości poświęcone wzajemnym wpływom pomiędzy miejską gospodarką a szkolnictwem wyższym.

Informacje o wsparciu krakowskich konferencji naukowych przekazali przedstawiciele Wydziału Rozwoju Miasta. W tym roku na ten cel przekazano 210 tys. zł (w ubiegłym było to 100 tys.). Do 11 lutego 2013 r. można składać wnioski o dofinansowanie. Procedura oraz wszelkie inne informacje dostępne są pod adresem:

http://www.krakow.pl/biznes/25025,artykul,krakowskie_konferencje_naukowe.html

Przekazano także najnowsze informacje dotyczące prac nad raportem „Bilans kompetencji i potrzeb krakowskiego ośrodka naukowego”. Dzięki zwiększeniu środków na ten cel (obecnie 100 tys. zł) udało się powiększyć ilość branż objętych badaniem. Są to: teleinformatyka, chemia wraz farmacją, life science, przemysł kreatywny.

Pełna informacja w tej sprawie dostępna jest pod adresem: http://www.krakow.pl/biznes/17621,artykul,bilans_kompetencji.html

Kraków jak wiele innych miast stara się o przyciągnięcie jak największej liczby studentów. Wedle informacji Wydziału Informacji, Turystyki i Promocji Miasta na reklamę zewnętrzną adresowaną do potencjalnych studentów (billboardy, citylighty) Kraków wyda 200 tys. zł. Reklamy pojawią się w Katowicach, Kielcach, Rzeszowie, Lublinie, Warszawie. Maturzyści z tych miast i ich okolic najchętniej wybierają Kraków na miejsce dalszej nauki.

Ostatnim punktem posiedzenia była dyskusja nad nowelizacją uchwały z dnia 13 kwietnia 2011 roku w sprawie „kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie rozwoju gospodarczego i innowacji na terenie Gminy Miejskiej Kraków”.

– Niektóre z działań wymienionych w uchwale są już realizowane, trzeba dostosować dokument do stanu faktycznego – tłumaczył Paweł Węgrzyn, przewodniczący komisji.

WYBIERZ „KRAKOWIANINA 2012”

Bogusław Kośmider, przewodniczący Rady Miasta Krakowa otrzymał nominację do tytułu „Krakowianina 2012” w kategorii polityk.

Plebiscyt organizowany jest przez Dziennik Polski.

Nominacja została przyznana za pomysł akcji "Płać podatki w Krakowie" oraz doprowadzenie do sojuszu PO z prezydentem Krakowa.

<http://www.dziennikpolski24.pl/pl/region/miasto-krakow/1258095-wyberz-krakowianina-2012.html>

KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA:

13 LUTEGO – ŚRODA:

wszyscy radni:

godz. 10 – 66. sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad RMK (zaproszenie: Przewodniczący RMK)

Marta Patena, przewodnicząca Komisji Edukacji:

godz. 9 - VI Międzyszkolne Mistrzostwa Krakowa w sudoku dla uczniów klas IV – VI, ul. Mackiewicza 15 (zaproszenie: Wydział Edukacji UMK, Dyrekcja SP Nr 109 w Krakowie)

DYŻURY RADNYCH:

13 LUTEGO – ŚRODA:

Włodzimierz Pietrus – godz. 8.30 – 09.30, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302

Bolesław Kosior – w przerwie sesji RMK; Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU:

- 13 lutego
- 27 lutego

- 13 marca
- 27 marca

- 10 kwietnia
- 24 kwietnia

- 8 maja
- 22 maja

- 5 czerwca (sesja uroczysta)
- 12 czerwca
- 26 czerwca

- 10 lipca

- 28 sierpnia

- 11 września
- 25 września

- 9 października
- 23 października

- 6 listopada
- 20 listopada

- 4 grudnia
- 18 grudnia

Z poważaniem,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa